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L.p. Pytanie 
Oznacz kółkiem 

odpowiedź 

Ocena 

Komisji 

1. 

Na meczu A-klasy okazało się, że nie ma jednego asystenta. Sędzia główny po 

rozmowie z kapitanem drużyny gospodarzy rolę sędziego asystenta (klubowego) 

powierzył jednemu z zawodników rezerwowych drużyny gospodarzy (drużyna gości nie 

przedstawiła swojego kandydata). W trakcie meczu asystent klubowy zasygnalizował 

spalonego jednego z zawodników. Sędzia główny nie zważał na sygnalizację, co 

spowodowało, że ów asystent głośno krzyknął w kierunku sędziego: „Co ty, Palancie, 

niewidomy jesteś?” 
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2. 

W 89 min. meczu, przy korzystnym wyniku dla swojej drużyny, bramkarz we 

własnym polu karnym  przyjął nogami piłkę zagraną przez przeciwnika i chcąc  

zyskać na czasie powoli ją prowadził, nie starając się wybić jej w pole.  Widząc 

nadbiegającego zawodnika drużyny przeciwnej, chwycił piłkę w ręce i trzymał ją 

przez 5 sek. świadomie przedłużając wprowadzenie jej do gry.  Po czym widząc że 

przeciwnik zrezygnował z atakowania  go, zwolnił piłkę z rąk i wyraźnie grając „na 

czas”, nie zagrywa jej do współpartnera, tylko prowadzi w poprzek pola karnego 

„tam i z powrotem”.    Co na to sędzia? 
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3. 

Czy piłka, która została sporządzona ze skóry lub innego dozwolonego materiału, o 

obwodzie nie większym niż 70 cm i nie mniejszym niż 68, o wadze nie przekraczającej 

450g i nie mniejszej niż 410g (w momencie rozpoczęcia meczu) oraz napompowana 

tak, że jej ciśnienie wynosi od 0,6 do 1,1 atmosfery (mierzone w odniesieniu do 

poziomu morza) spełnia wszystkie warunki konieczne do uznania ją za nadającą się do 

rozegrania meczu piłkarskiego ? 

TAK – NIE 

NIE  

 

str.13 

 

4. 

Sędzia uznał, że pomimo nieostrożnego ataku przeciwnika w nogi prowadzącego piłkę 

zawodnika, istnieje możliwość skutecznego rozwinięcia akcji przez drużynę 

poszkodowaną i zastosował korzyść, prawidłowo sygnalizując ją dwiema rękami. Piłka 

zmierzała do współpartnera zawodnika poszkodowanego, który poślizgnął się i jej nie 

przejął. Piłka opuściła pole gry przez linię boczną. Od momentu przewinienia upłynęły 

2 sek. Sędzia grę wznowił wrzutem, gdyż uznał, że po wizualnym wskazaniu rękoma 

zastosowanej korzyści, nie ma już możliwości powrotu do przewinienia pierwotnego. 

Czy postąpił prawidłowo? 

TAK – NIE NIE 

5. 

Zawodnik wykonał rzut wolny pośredni podrzucając piłkę stopą do góry. Następnie 

jego współpartner kopnął piłkę w kierunku bramki przeciwnika. Bramkarz odbił piłkę, 

która trafiła w poprzeczkę i spadła w polu bramkowym na wprost bramki. Do piłki 

dobiegł napastnik i w momencie, kiedy szykował się do oddania strzału, mając przed 

sobą tylko bramkarza, został przez niego złapany za nogi i przewrócony. Podaj decyzję 

sędziego. 
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6. 

Przed wykonaniem rzutu karnego wszystkie warunki były spełnione, a bramkarz w 

ostatniej chwili odwrócił się bokiem do wykonawcy, przy czym twarz miał zwróconą  

w kierunku punktu karnego. Czy sędzia winien dać sygnał na wykonanie rzutu? 

TAK – NIE TAK 

7. 

Po wykluczeniu bramkarza trener osłabionej liczebnie drużyny z przyczyn taktycznych 

postanowił, że jego miejsce zajmie napastnik z podstawowego składu. Sędzia zezwolił 

na jego krótką rozgrzewkę. Czy mógł tak postąpić? 

TAK – NIE 
NIE 

str. 138 

pkt. 24 

8. 

Zawodnik prawidłowo wykonał rzut karny. Piłka po jego zagraniu odbiła się od słupka 

pleców bramkarza i zmierzała do bramki. Sędzia zauważył wtedy jednak, że piłka 

utraciła swoje cechy i stała się niezdatna do gry. Potwierdził to również bramkarz, 

któremu udało się zatrzymać piłkę na linii bramkowej. Podaj decyzję sędziego. 
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9. 

Sędzia podyktował rzut wolny pośredni za spalonego, który został przyznany 

broniącym poza własnym polem karnym. Zanim sędzia zasygnalizował uniesionym do 

góry ramieniem jaki rodzaj rzutu będzie wykonywany, obrońca kopnął piłkę do własnej 

bramki, obok zachowującego bierną postawę, zupełnie zaskoczonego bramkarza. Co w 

tej sytuacji winien uczynić sędzia? 
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10. 

Po podyktowaniu rzutu wolnego bezpośredniego w pobliżu pola karnego drużyny 

broniącej, zawodnik drużyny atakującej z powodu nieprawidłowej odległości 

zawodników drużyny przeciwnej od piłki nie wykonał tego rzutu natychmiast. W tym 

momencie sędzia z własnej inicjatywy wstrzymał wykonanie rzutu wolnego, informując 

wykonawcę, iż rzut ten będzie wykonany na sygnał gwizdkiem. Czy sędzia postąpił  

TAK – NIE TAK 
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w łaściwie? 

11. 

Sędzia nakazał zawodnikowi opuszczenie pola gry ze względu na obrączkę, którą 

spostrzegł na jego palcu. Kilkanaście sekund po wznowieniu gry sędzia zauważył, że 

zawodnik ten wbiega na pole gry, zmierzając w kierunku toczącej się akcji. Jaka będzie 

decyzja sędziego, jeżeli zauważył on również, że zawodnik ten usunął obrączkę z 

palca? 
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12. 

Po prawidłowo wykonanym rzucie karnym piłka pękła w wyniku kontaktu ze 

słupkiem bramkowym. Po dostarczeniu nowej piłki sędzia grę winien 

wznowić: 

A - rzutem karnym (powtórzenie rzutu karnego), 

B - rzutem sędziowskim z miejsca, gdzie piłka stała się niezdatna do gry, 

C - rzutem sędziowskim z linii pola bramkowego, równoległej do linii bramkowej 

D - z dowolnego miejsca pola bramkowego. 

A 

 

B 

 

C 

 

D 

C 

13. 

W 72 min spotkania zawodnik wykluczony z gry w pierwszej połowie zawodów wszedł 

na boisko, gdyż był niezadowolony i poirytowany, iż sędzia nie odgwizdał faulu 

na jego koledze w polu karnym przeciwników. 

Sędzia uznał, że ma on wpływ na przebieg zawodów, przerwał więc grę, usunął 

zawodnika 

z pola gry, a następnie grę wznowił rzutem wolnym pośrednim z miejsca, gdzie 

znajdowała się piłka w chwili przerwania gry. 

Czy sędzia postąpił słusznie? 

TAK – NIE 
NIE 

str. 55 

14. 

Nierozważność ma miejsce, gdy: 

A. Atak naraża na niebezpieczeństwo odniesienia kontuzji 

B. Atak wykonany jest bez zachowania należytej staranności 

C. Atak całkowicie nie zważa na bezpieczeństwo przeciwnika 

D. Żadna z proponowanych odpowiedzi 

A  B   C  D 
C 

S. 105 

15. 

Jaką decyzję podejmie sędzia, gdy zawodnik w czasie gry usiadł na murawie boiska 

zdjął but i dokręcając poluzowany korek w pewnym momencie spostrzegł korzystną 

sytuację, poderwał się z ziemi trzymając w ręce but oddał strzał nogą bez obuwia 

zdobywając w ten sposób bramkę dla swojej drużyny? 
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16. 

Po sygnale na wykonanie rzutu karnego, wykonawca rzutu przed zagraniem piłki 

wykonał kilka zwodów taktycznych, które były cyklicznie powiązane z 

zatrzymywaniem się po czym po zatrzymaniu się przed piłką zawodnik ten natychmiast 

wziął zamach nogą i jednostajnym ruchem kopnął piłkę. Z wykonanego rzutu karnego 

piłka przekroczyła linię bramkową pomiędzy słupkami i poprzeczką. Jaka winna być 

decyzja sędziego? 
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17. 

Sędzia podyktował rzut karny. Niezadowolony z tej decyzji, faulujący obrońca 

wymachując ramionami podbiega w kierunku sędziego. Widząc to poszkodowany 

zawodnik woła do sędziego: ”Daj mu kartkę!”. Po chwili wokół sędziego zgromadziła 

się grupa zawodników drużyny, przeciwko której został podyktowany rzut karny. 

Najbardziej protestującym był bramkarz, który miał już na koncie żółtą kartkę. Podaj po 

kolei decyzje sędziego. 

G  B  P  K  J  S 
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18. 

W drugiej minucie gry, w środkowej strefie boiska zawodnik nr 8 z drużyny 
gości podstawił nogę przeciwnikowi, który znajdował się przy piłce. Sędzia 
odgwizdał przewinienie, jednak faulujący zawodnik z premedytacją 
uniemożliwiał szybkie wznowienie gry zawodnikowi gospodarzy. Jakie decyzje 
powinien podjąć sędzia, biorąc pod uwagę fakt, że było to pierwsze 
przewinienie w meczu: 
A. Rzut wolny bezpośredni oraz widoczna reprymenda słowna 
B. Rzut wolny bezpośredni 
C. Rzut wolny bezpośredni oraz żółta kartka 

A   B   C 
C 

S. 119 

19. 

Obrońca we własnym polu karnym widząc napastnika mającego realną szansę na 

zdobycie bramki wybił mu piłkę (tuż przed strzałem) w sposób niebezpieczny.  

W wyniku tej interwencji piłka przekroczyła linię boczną boiska. Co zdecyduje sędzia? 
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20. 

Sędzia asystent zauważył, że obrońca we własnym polu karnym brutalnie 

nastąpił na nogę napastnika w czasie, gdy gra toczyła się po przeciwnej stronie 

boiska. Po chwili piłka opuściła boisko poza linie boczną, Sędzia główny nie 

zauważył sygnalizacji sędziego asystenta. Gra została wznowiona wrzutem i 

dopiero wówczas sygnalizacja została zauważona i sędzia przerwał grę. Co w 

tej sytuacji winien uczynić? 
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21 

Zawodnik wykonał atak na piłkę w taki sposób, że przeciwnik prowadzący piłkę został 

narażony na niebezpieczeństwo odniesienia kontuzji. Sędzia przerwał grę wiedząc, że 

zawodnik popełniający faul posiada już żółtą kartkę. Następnie pokazał mu drugą żółtą 

kartkę za popełniony faul i wykluczył go z gry. Słusznie? 

TAK- NIE 
NIE 

S. 105 

22. 

W wyniku zdarzeń przed meczem i w pierwszej połowie obie drużyny w drugiej części 

meczu grały w siedmioosobowych składach. W 87 minucie drużyna gości 

przeprowadzała szybki atak. Obrońca gospodarzy chcąc wprowadzić przeciwnika na 

spalonego opuścił pole gry przy słupku własnej bramki. Widząc to zawodnik 

prowadzący piłkę oddał strzał trafiając piłką w słupek. Do piłki podbiegł jego 

współpartner, mający przed sobą w momencie strzału na placu gry tylko bramkarza i 

zdobył bramkę. Wówczas obrońca, który opuścił pole gry podszedł do sędziego i 

powiedział „Bramka ze spalonego przecież.” Podaj decyzję sędziego? 

G  B  P  K  J  S 
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23. 

Jeżeli nienormalna przerwa w grze związana jest z koniecznością zejścia 

zawodników i sędziów do szatni, to: 

A. sędzia z chwilą zejścia wstrzymuje mierzenie czasu, 

B. sędzia ponownie rozpoczyna mierzenie czasu w momencie powrotu zawodników  

      na pole gry, 

C. sędzia ponownie rozpoczyna mierzenie czasu z chwilą wznowienia gry,  

D. w momencie upływania 45 minuty sędzia sygnalizuje ilość doliczonego czasu gry  

      z uwzględnieniem tej przerwy, 

E. w momencie upływania 45 minuty sędzia sygnalizuje ilość doliczonego czasu gry  

      bez uwzględnienia tej przerwy. 

A 

 

B 

 

C 

 

D 

 

E 

A  C  E 

24. 

Zawodnik mający na swoim koncie żółtą kartkę znajduje się w sytuacji 100 % do 

zdobycia bramki i oddaje strzał na bramkę. Piłkę nieuchronnie zmierzającą do 

bramki rękoma odbija obrońca. Zanim sędzia podjął decyzję, ten sam zawodnik 

dobija piłkę odbitą przez obrońcę i zdobywa bramkę. Następnie opuszcza plac gry i 

w rejonie ogrodzenia wraz ze swoimi kibicami fetuje zdobycie bramki.  Wezwany 

przez sędziego powraca na pole gry. Podaj rozstrzygnięcie sędziego.  
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25. 

Drużyna zdobyła bramkę. Po tym fakcie sędzia stwierdził, że w chwili jej zdobycia 

na polu gry znajdowała się osoba towarzysząca drużynie która ją zdobyła i nie miała 

ona wpływu na grę. Jaka będzie decyzja sędziego? 

G  B  P  K  J  S 
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26. 

Sędzia w trakcie gry zauważył, iż obrońca drużyny gospodarzy ma zakrwawioną 

koszulkę. Jednak zanim nastąpiła przerwa w grze zawodnik sam poprosił sędziego o 

zezwolenie na opuszczenie boiska, a sędzia wyraził na to zgodę. Zawodnik zszedł poza 

boisko na wysokości własnego pola karnego, włożył nową koszulkę podaną mu przez 

kierownika zespołu i widząc, że jego drużyna może strzelić bramkę, wszedł na boisko 

bez zgody sędziego. Następnie chcąc odzyskać piłkę zaatakował przeciwnika w sposób 

niebezpieczny, tj. wysoko podniesioną nogą, co nastąpiło na linii pola karnego tego 

obrońcy. Jaka będzie decyzja sędziego, jeśli przerwał on grę z tytułu naruszenia 

artykułu XII? 
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27. 

Podczas gry interweniujący bramkarz złapał piłkę w ręce we własnym polu karnym. 

Następnie rzucił piłką z użyciem nadmiernej siły w zawodnika drużyny przeciwnej, 

znajdującego się za linią bramkową – wewnątrz bramki. Współpartner 

poszkodowanego w sposób niesportowy odepchnął bramkarza. Decyzja sędziego? 

G  B  P  K  J  S 
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28. 

Jakie warunki muszą być spełnione przez zawodników nie wykonujących rzutu karnego 

w normalnym czasie gry: 

A. Muszą znajdować się na polu gry 

B. Muszą znajdować się na zewnątrz pola karnego 

C. Muszą znajdować się za punktem karnym 

      D    Muszą znajdować się w odległości co najmniej 9,15 m. od punktu karnego 

A  B  C  D 

A, B, C, D 
S. 36 

Wszystkie 
odpowiedzi 
muszą być 
zaznaczone 
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29. 

Czy za próbę podstawienia nogi przeciwnikowi w sposób nieostrożny sędzia 

podyktuje rzut wolny bezpośredni, względnie rzut karny, jeśli miało to miejsce w 

czasie gry? 

TAK – NIE 
TAK 

S. 30 

30. 

Zawodnik, któremu sędzia nakazał opuścić pole gry dla poprawy ubioru, powrócił na 

pole gry bez zgody sędziego i tuż przed polem karnym własnej drużyny zagrał piłkę 

ręką przez co uniemożliwił przeciwnikowi wejście w jej posiadania. Jak powinien w tej 

sytuacji postąpić sędzia? 

G  B  P  K  J  S 

Br. W  R  Z  Rb. 
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